ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG VIỆT HOÀ

Số:      /UBND-VHXH
V/v thu hồi dược liệu không đạt tiêu

chuẩn chất lượng (mức độ 1).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hoà, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Trạm y tế phường;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh dược;

- Trưởng các thôn, khu dân cư;

- Hiệu trưởng các trường học;

- Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể;

- Nhân dân trên địa bàn phường;

- Căn cứ Luật Dược và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Dược hiện

hành;

- Thực hiện Công văn số 3989/SYT-NVD, ngày 06 tháng 8 năm 225 của

Sở Y tế Thành phố Hải Phòng, Về việc V/v thu hồi dược liệu không đạt tiêu

chuẩn chất lượng (mức độ 1)

- Nhằm đảm bảo an toàn sức khỏe cho người dân;

UBND phường Việt Hoà yêu cầu:

         1. Các cơ sở y tế, các cơ sở kinh doanh, sử dụng trên địa bàn ngừng ngay

việc kê đơn, kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm lô sản phẩm

dược liệu có thông tin bị đình chỉ, thu hồi Lô dược liệu Cúc hoa vàng do Hợp tác

xã dược liệu Ninh Hiệp địa chỉ: thôn 8, xã Phù Đổng, thành phố Hà Nội sản xuất,

kinh doanh. Chi tiết như sau:

TT

Tên

dược

liệu

Số giấy

phép nhập

khẩu/Số

tiêu chuẩn

chất lượng

Số lô

Hạn

dùng

Cơ sở sản

xuất/Cơ

sở nhập

khẩu

Mức

độ vi

phạm

Cơ sở chịu

trách nhiệm

thu hồi

1

Cúc

hoa

vàng

Không có

Không

có

Không

có

Hợp tác xã

Ninh Hiệp

địa chỉ:

Thôn 8, xã

Phù Đổng,

thành phố

Hà Nội

Mức

độ 1

Hợp tác xã

Ninh Hiệp địa

chỉ: Thôn 8,

xã Phù Đổng,

thành phố Hà

Nội

2. Người dân cần nâng cao cảnh giác, không mua, không sử dụng các sản

phẩm nêu trên, đặc biệt khi tiếp cận qua mạng xã hội hoặc sàn thương mại điện tử.

3. Trường hợp phát hiện tổ chức, cá nhân buôn bán, sử dụng sản phẩm nghi

vấn, đề nghị người dân thông báo ngay cho UBND phường hoặc Công an phường

để phối hợp xử lý theo quy định.

UBND phường Việt Hoà thông báo để các đơn vị và nhân dân được biết và

thực hiện nhằm đảm bảo an toàn cho bản thân và cộng đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an phường (để thực hiện)

- Các phòng, đơn vị (để biết);

- Trung tâm VHTTTT (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-08-08T07:42:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T07:42:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T07:42:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T07:42:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!